

Groclin bez długu, z niższymi kosztami, wyższą rentownością i nowymi umowami

Groclin w ramach strategii relokacji produkcji za granicę sprzedaje nieruchomość w Grodzisku Wielkopolskim producentowi ekskluzywnych mebli ADRIANA. Nabywca przejmie też znaczną część lokalnej załogi. Dzięki temu Groclin uniknie kosztownych zwolnień grupowych i da swoim pracownikom szansę na kontynuację pracy w zakładzie w Grodzisku, u nowego pracodawcy. W Groclinie zostaną jedynie Ci pracownicy, którzy realizują długoterminowe kontrakty. Groclin nadal może kontynuować działalność w dotychczasowej siedzibie, obie firmy planują ponadto współpracę biznesową. Docelowo w Polsce giełdowa spółka będzie jedynie zarządzała produkcją w zakładach własnych na Ukrainie oraz w Bośni.

- Nieruchomości w Grodzisku nie są już nam potrzebne. Część załogi, która będzie przejęta przez nabywcę, będzie nadal realizować nasze zlecenia. Jest to dla nas bardziej opłacalna formuła. Niestety koszty produkcji w Polsce wzrosły na tyle, że dalsza produkcja staje się coraz mniej rentowna. Na Ukrainie ogólne koszty są około 50 proc. niższe. Nasi kontrahenci zgodzili się na te rozwiązania, prowadzimy już rozmowy w sprawie zwiększenia zamówień oraz nowych umów. Zgodnie z zapowiedzią zredukujemy nasze zadłużenie do minimum, już teraz jest ono poniżej 10 mln zł – wyjaśnia **Andre Gerstner, Prezes Groclinu**.

Jak podkreśla Barbara Sikorska - Puk, wiceprezes Groclinu odpowiedzialna m.in. za utrzymanie produkcji, z pozycji kontrahentów nic się nie zmieni.

- Część naszych pracowników zostaje i realizuje stare kontrakty. Wszystkie bieżące umowy realizujemy na dotychczasowych warunkach. Nowe kontrakty będą już realizowane w naszych zakładach na Ukrainie oraz Bośni. Nie mając zadłużenia, z dużo niższymi kosztami, jesteśmy dużo bardziej konkurencyjni. Będziemy dalej optymalizować wykorzystanie naszego majątku - wyjaśnia **Barbara Sikorska - Puk**.

Krótkoterminowo przychody spółki mają być niższe, będą jednak one bardziej rentowne. Na koniec stycznia 2019 r. Groclin był wyceniany na giełdzie na 38,2 mln zł.

Kontakt dla mediów:

Michał Makarczyk-Rodkiewicz

+48 602 280 858

m.makarczyk@makmedia.pl